
LIST OTWARTY 
 

W SPRAWIE POWOŁANIA FEDERACJI ORGANIZACJI  
POZARZĄDOWYCH  

WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO  
 
Szanowni Państwo! 
       Sektor pozarządowy województwa opolskiego liczy ponad 2000 organizacji 

pozarządowych działających we wszystkich sferach życia obywatelskiego, spo-

łecznego i biznesu. Mimo tak dużej liczby podmiotów posiadających wysokie 

kompetencje, wynikające z wielu lat pracy i doświadczeń, często nie jesteśmy 

traktowani przez władze samorządowe  jako równorzędni partnerzy do współpra-

cy na rzecz społeczności lokalnych. 

Chcemy zmienić tę sytuację! 
        Naszym zdaniem jest to możliwe, dzięki utworzeniu ogólnowojewódzkiej, 

ponadbranżowej federacji organizacji pozarządowych, która stanie się również 

forum wymiany doświadczeń oraz współpracy na rzecz mieszkańców wojewódz-

twa opolskiego. 

      Działając wspólnie i mówiąc „jednym głosem” możemy budować tożsamość 

trzeciego sektora na Opolszczyźnie, kreować pozytywny wizerunek organizacji 

pozarządowych, wypracowywać i upowszechniać standardy etyczne, budować 

dobre prawo oraz dobre praktyki, a także stać się partnerem dla sektora rządo-

wego i biznesowego. 

       Stąd też kierujemy do środowiska organizacji pozarządowych następujące 

pytania:  

1. Kto, kiedy i jak ma tę federację powołać? 

2. Jaka powinna być jej struktura? 

3. Jakie mają być cele i zadania ogólnowojewódzkiej i ponadbranżowej federacji 

organizacji pozarządowych? 

Jakie kroki należy podjąć w procesie federalizacji i jaka powinna być ich kolej-

ność? 

   Na te i wiele innych pytań chcemy wspólnie odpowiedzieć podczas spotkania 

informacyjnego dotyczącego powołania federacji, które odbędzie się w dniu  

24 października (środa), godzina 15:00,  

w sali konferencyjnej Studenckiego Centrum Kultury Uniwersytetu Opolskiego,  

przy ul. Katowickiej 95.  

      Do udziału w spotkaniu zapraszamy wszystkich zainteresowanych przedstawi-

cieli organizacji pozarządowych z terenu województwa opolskiego.  

Potwierdzenie udziału w spotkaniu prosimy przesyłać na adres e-mail:  

 
opolskafederacja@gmail.com  

 
Liczymy na Państwa zaangażowanie i wierzymy, że wspólnymi siłami uda 

nam się powołać federację. 
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